
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №1» муниципального образования 

города Чебоксары – столицы Чувашской Республики 
 

      Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 32 01 90 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.05.22 № 256 Б 

 

Об организации питьевого режима  

в летнем учреждении 

с дневным пребыванием на время каникул 

при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

муниципального образования города Чебоксары – 

столицы Чувашской Республики 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику лагеря летнего учреждения с дневным пребыванием на время каникул 

при муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №1» муниципального образования города Чебоксары – 

столицы Чувашской Республики Олейниковой В.В.:  

- организовать питьевой режим в лагере с дневным пребыванием детей в следующей 

форме – бутилированная вода.; 

- заключить договор о поставке питьевой бутилированной воды для воспитанников лагеря 

с дневным пребыванием детей; 

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

- контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой воде в 

течение всего времени их пребывания в лагере с дневным пребыванием детей; 

-своевременно обеспечивать необходимое достаточное количество одноразовой 

посуды (одноразовые стаканчики). 

- обеспечить отдельными контейнерами для сбора использованной посуды одноразового 

использования. 



2. Утвердить «Инструкцию по мойке и санитарной обработки механической помпы». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары                                     Николаева Т.Л. 

 

 


